
 

  

 

 
СЕЛЬСКАЯ  ДУМА 

ВЕРХНЕПОГРОМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО  РАЙОНА    ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ   
   

Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 12 сентября 2023 г. №  334/516  

 

О внесении изменений в решение сельской Думы Верхнепогроменского сельского 

поселения от 28.12.2022 г. № 286/468 «О бюджете Верхнепогроменского сельского 

поселения на 2023 год и на период до 2025 года» 

 

Заслушав и обсудив информацию главы Верхнепогроменского сельского поселения 

Башулова К.К. и на основании Федерального закона от 29.11.2014 года № 383-ФЗ «О внесении 

изменений в Бюджетный Кодекс Российской Федерации» сельская Дума 

Верхнепогроменского сельского поселения на  

3 квартал 2023 г.  р е ш и л а : 

1.  Внести дополнение в Приложение 1 решения сельской Думы Верхнепогроменского 

сельского поселения от 28.12.2022 года № 286/468 «О бюджете Верхнепогроменского 

сельского поселения   на 2023 год и на период до 2025 года», изложив в следующей редакции: 

Утвердить основные характеристики бюджета Верхнепогроменского сельского 

поселения (далее – бюджет поселения) на 2023 год: 

Прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 16 500,069 тыс. руб., 

в том числе собственные доходы в сумме 9 816,8 тыс. руб. и безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 3 397,1 тыс. руб. 

(дотация от других бюджетов бюджетной системы 3 247,0 тыс. руб., субвенция на создание, 

исполнение функций и организацию деятельности административных комиссий в сумме 7,4 

тыс. руб., субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету в сумме 

142,7 тыс.руб., прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений в 

сумме 786,169 тыс.руб. 

Общий объем расходов бюджета поселения в сумме 17 047 517,19 руб.; 

       Дефицит бюджета за счет уменьшения остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета поселения на 2023 год составляет 2 547 448,19 руб.        

           2. Внести изменения в приложение № 4 решения сельской Думы Верхнепогроменского 

сельского поселения от 28.12.2022 года № 286/468 « О бюджете Верхнепогроменского 

сельского поселения на 2023 год и на период до 2025 года»,  увеличив  объем бюджетных 

ассигнований по доходам на 2022 год по следующим КБК: 

КБК Наименование доходов 

 

СУММА 

182 1 01 02010 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде 

дивидендов (суммы денежных 

 + 4 000,00 



 

  

взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу 

согласно законодательству  

Российской Федерации) 

 

182 1 01 02020 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других 

лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

- 49 000,00 

182 1 01 02030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

+57 000,00 

182 1 01 02040 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц 

в виде фиксированных авансовых 

платежей с доходов, полученных 

физическими лицами, 

являющимися иностранными 

гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность по найму 

на основании патента в 

соответствии со статьей 227.1 

Налогового кодекса Российской 

Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

+ 185 904,00 

182 1 01 02080 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц 

в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 5 000 000 

рублей (за исключением налога на 

доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой 

-30 000,00 



 

  

иностранной компании, в том 

числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной 

компании, а также налога на 

доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого 

участия в организации, 

полученных в виде дивидендов) 

(сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

182 1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный 

налог (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

+80 000,00 

182 1 06 01030 10 1000 110 Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным 

в границах сельских поселений 

(сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

-10 000,00 

182 1 06 06033 10 1000 110 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

 

 

 

-300 000,00 

182 1 16 18000 02 0000 140 Доходы от сумм пеней, 

предусмотренных 

законодательством Российской 

Федерации о налогах и сборах, 

подлежащие зачислению в 

бюджеты субъектов Российской 

Федерации по нормативу, 

установленному Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, 

распределяемые Федеральным 

казначейством между бюджетами 

субъектов Российской Федерации 

в соответствии с федеральным 

законом о федеральном бюджете 

 

 

+30 000,00 

944 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также средства 

от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности 

сельских поселений (за 

исключением земельных участков 

+ 10 000,00 



 

  

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

944 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

+12 096,00 

944 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, 

установленные законами 

субъектов Российской Федерации 

об административных 

правонарушениях, за нарушение 

муниципальных правовых актов 

+10 000,00 

 Итого доходов: + 0,00 

 

3. Внести изменения в приложение № 7 решения сельской Думы 

Верхнепогроменского сельского поселения от 28.12.2022 года № 286/468 « О бюджете 

Верхнепогроменского сельского поселения   на 2023 год и на период до 2025 года»,  увеличив  

объем бюджетных ассигнований по расходам на 2023 год по следующим КБК: 

Бюджетная классификация СУММА 

 

 
Наименование КФСР КЦСР КВР 

Функционирование местной 

администрации 

0104 9900080010 851 + 20 000.00 

Функционирование местной 

администрации 

0104 9900080010 852 + 10 000,00 

Резервный фонд 0111 9900080020 870 + 9 400,00 

Культура 0801 3300000140 244 + 767 600,00 

ИТОГО:    + 807 000.00 

 

4. Внести изменения в приложение № 8 решения сельской Думы 

Верхнепогроменского сельского поселения от 28.12.2022 года № 286/468 « О бюджете 

Верхнепогроменского сельского поселения   на 2023 год и на период до 2025 года»,  уменьшив  

объем бюджетных ассигнований по расходам на 2023 год по следующим КБК: 

Бюджетная классификация СУММА 

 

 
Наименование КФСР КЦСР КВР 

Пожарная безопасность 0310 9900020260 244 - 39 400.00 

Благоустройство 0503 9900020180 244 - 767 600,00 

ИТОГО:    + 807 000.00 

 

5. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации 

Верхнепогроменского сельского поселения – верхнепогроменское.рф. 

 

6. Настоящее решение сельской Думы Верхнепогроменского сельского поселения  

вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Глава Верхнепогроменского  

                   сельского поселения                                                                      К.К.Башулов 


